- trang 1 -

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 103/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 8 năm 1986

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ủy nhiệm cho Đồng chí Trưởng ban quản lý ruộng đất TP. ra

quyết định đình chỉ hoặc thu hồi đất sử dụng trái pháp luật trên địa bàn

thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được

Quốc hội thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1983 ;

- Căn cứ Quyết định số 201/CP ngày 01-7-1980 của Hội đồng Chính

phủ về việc thống nhất và tăng cường công tác quản lý ruộng đất trong cả

nước ;

- Xét đề nghị của đồng chí Trưởng ban quản lý ruộng đất thành phố

(Công văn số 519/RĐ ngày 02-7-1986).

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay ủy nhiệm cho đồng chí Trưởng ban quản lý ruộng đất thành

phố được ra quyết định đình chỉ hoặc thu hồi đất sử dụng trái pháp luật trên

địa bàn thành phố trong những trường hợp sau đây :

- Khi đã hết hạn sử dụng đất ghi trong giấy giao đất.

- Nếu đất bị sử dụng trái phép, tự ý chiếm dụng đất, sử dụng đất quá

mức cho phép, hoặc cầm cố, mua bán trái phép.

- trang 2 -

- Nếu người sử dụng đất vi phạm các quy định ghi ở điểm III trong

quyết định số 201/CP ngày 01-7-1980 của Hội đồng Chính phủ (nay là Hội

đồng Bộ trưởng).

Điều 2: Các trường hợp đình chỉ hoặc thu hồi đất sử dụng trái pháp luật

được tiến hành theo đúng thủ tục quy định trong quyết định số 201/CP ngày

01-7-1980 của Hội đồng Chính phủ.

Điều 3: Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân thành phố,

Đồng chí Trưởng ban quản lý ruộng đất thành phố, các đồng chí Thủ trưởng

các Sở, Ban, Ngành ở thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận huyện

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó chủ tịch

(đã ký)

Nguyễn Vĩnh Nghiệp